ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ GONZAGA
“Capital Estadual da Música Missioneira” – Lei Estadual 14.123/2012

“Paço Municipal Sepé Tiaraju” – Lei Municipal n.º 5.550/2015
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas.”

Edital de Licitação – Re-Ratificação

 Re-ratificação do Edital: Pregão Presencial n.º 73/2019, Processo

Administrativo sob n.º 1.749/2019, que visa à aquisição de relógio

ponto eletrônico.

O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga, Sr. Sidney Luiz Brondani, torna público pelo

presente que resolveu re-ratificar ex-officio o edital Pregão Presencial n.º 73/2019, Proc. Adm. n.º

1.749/2019, tendo em vista a impugnação ao edital (Proc. Adm. 1.825/2019) e solicitação da secretaria

requisitante (Mem. 170/2019), conforme especificações abaixo:

1) DO EDITAL: Passa a ter a seguinte redação:

(...)

ANEXO II – Dados quantitativos, qualitativos e orçamento estimado.

Item Quant. Descrição Valor unitário Valor total

01 03 unid.
RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO COM AS

SEGUINTES CARACTERISTICAS: • Leitor de

Biometria com a tecnologia LFD. TECNOLOGIA

LFD: Proteção contra uso de dedos falsos de

silicone, borracha e outros • Permite o

cadastramento de 1 (uma) ou mais digitais por

usuário; • Leitor de cartão de proximidade 125

KHz ou 13,56 Mhz; • Leitor de código de barras

padrões 2 de 5 intercalado e 3 de 9; • Opção de uso

de senha para marcação de ponto por teclado; •

Menus de configuração protegidos por senha; •

Capacidade de cadastro de 10.000

colaboradores e até 10 milhões de registros; •

Permite uso de bobinas de no mínimo 300m

para a impressão de até 11.000 comprovantes; •

Indicação da quantidade de papel através de ícones

exibidos no display; • Impressora térmica com

velocidade de 200 mm/s; • Guilhotina com corte

total do papel; • Sensor de saída de papel para

garantir a emissão do comprovante de ponto; •

Display colorido de no mínimo 2,8” com tela

sensível ao toque; • Porta Fiscal para coleta do

arquivo AFD; • Porta USB auxiliar para exportação

de registros e importação de cadastros; • Servidor

web embarcado; • Comunicação TCP/IP; •

Desenvolvido de acordo com as normas do

Ministério do Trabalho e do INMETRO;

A serem instalados nos seguintes locais:

Prédio Sede da Prefeitura Municipal - Rua

Venâncio Aires, 2438, centro, São Luiz

R$       2.146,66 R$    6.439,98

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ GONZAGA
“Capital Estadual da Música Missioneira” – Lei Estadual 14.123/2012

“Paço Municipal Sepé Tiaraju” – Lei Municipal n.º 5.550/2015
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas.”

Gonzaga, RS;

Sede da Secretaria Municipal da Saúde - Rua

Fernando Machado, nº 2899, bairro Agrícola,

São Luiz Gonzaga, RS;

Secretaria de Obras e Viação- Rua Cel.

Manoel de Lima e Silva, s/nº, Vila Loureiro -

Parque de Máquinas, São Luiz Gonzaga, RS.

03 ser. Deslocamento + serviço para instalação do relógio

e treinamento de uso.

R$       286,66 R$    859,98

09 unid. Bobina térmica 57mm x 30m (mínimo) R$       39,08 R$    351,72

VALOR TOTAL ESTIMADO R$  7.651,68

(...)

2) DA DATA DA ABERTURA DO CERTAME

A documentação e propostas relativas à licitação serão recebidas no dia 06 de novembro

de 2019, até às 09horas, na Sala de Licitações, à Rua Venâncio Aires, n.º 2438, CEP 97.800-000.

Ficam ratificados os demais itens constantes do Edital.

Fica eleito o Foro de São Luiz Gonzaga para dirimir controvérsia resultante do presente

Edital.

  Gabinete do Prefeito, São Luiz Gonzaga, RS, em 15 de outubro de 2019.

MÁRIO OLAÍDES RODRIGUES DA TRINDADE

Prefeito Municipal em exercício

O presente edital está conforme o disposto da

Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. É o

parecer.

JUNARO RAMBO FIGUEIREDO

Assessor Jurídico do Executivo Municipal